
Comune di Santorso                                                     

Provincia di Vicenza 
 

 
Piazza A. Moro, 8  c.a.p. 36014 
Tel. 0445/649520 – Fax 0445/649513  P.I 00280750241 
sito internet: www.comune.santorso.vi.it                                                              e-mail: edilizia.privata@comune.santorso.vi.it 
                                                                                                                                        pec: santorso.vi@cert.ip-veneto.net                 

________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 5 

 
AREA URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA 
 
 

Prot. n. 17719/2025    Santorso, 27/11/2025 
 
      Spett.li 
 
      Eva For Planet Srl 
      Via dei Furlani, 33/A – 36014 Santorso (VI) 
      PEC: evaforplanet@pec.it 
 
      Arch. Sterle Giovanni 
      Via E. De Amicis, 1 – 36015 Schio (VI) 
      PEC: giovanni.sterle@archiworldpec.it 
 
      e p.c. 
 
      Comune di Santorso 
      Ufficio Tecnico Lavori Pubblici e Ambiente 
      Piazza A. Moro n. 8 – 36014 Santorso (VI) 
      sede 
 
      Regione del Veneto 
      Direzione Infrastrutture e Trasporti 
      Palazzo Linetti Calle Priuli, 99 – 30121 Venezia (VE) 
      PEC: protocollo.generale@pec.regione.veneto.it 
      PEC: infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it 
 
      Provincia di Vicenza 
      Contrà Gazzolle, 1 - 36100 Vicenza (VI) 
      PEC: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 
 
      Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
      Ispettorato Veneto 
      Via Torino, 88 30172 - Venezia Mestre 
      PEC: dgscerp.div12.ispvnt@pec.mise.gov.it 
 
      Azienda Ulss 7 Pedemontana 
      via dei Lotti, 40 – 36061 Bassano del Grappa (VI) 
      PEC: protocollo.aulss7@pecveneto.it 
 
      Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta 
      Via Oberdan Guglielmo, 2 – 37047 San Bonificaio (VR) 
      PEC: consorzio@pec.altapianuraveneta.eu 
 
      ARPAV – Dipartimento Provinciale di Vicenza 
      Via Zamenhof, 353 – 36100 Vicenza (VI) 
      PEC: dapvi@pec.arpav.it 



Comune di Santorso                                                     

Provincia di Vicenza 
 

 
Piazza A. Moro, 8  c.a.p. 36014 
Tel. 0445/649520 – Fax 0445/649513  P.I 00280750241 
sito internet: www.comune.santorso.vi.it                                                              e-mail: edilizia.privata@comune.santorso.vi.it 
                                                                                                                                        pec: santorso.vi@cert.ip-veneto.net                 

________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 5 

 
      E-Distribuzione S.p.A. 
      Area Veneto e Friuli Venezia Giulia 
      Via Malfer, 8 – 37135 Verona (VR) 
      PEC: e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it 
 
      Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le 
      province Di Verona, Rovigo e Vicenza 
      Piazza San Fermo, 3 37121 - Verona (VR) 
      PEC: sabap-vr@pec.cultura.gov.it 
 
      Regione Veneto - U.O. Genio Civile di Vicenza 
      Contrà Mure San Rocco, 51 -36100 Vicenza (VI) 
      PEC: geniocivilevi@pec.regione.veneto.it 
 
 
Oggetto: Procedura Abilitativa Semplificata per la costruzione e l'esercizio di un impianto di un impianto per 

la produzione di energia da fonte rinnovabile fotovoltaica di potenza elettrica nominale pari a 100 

KW e relative opere connesse ubicati nel Comune di Santorso (VI) in Via del Nogareo, catastalmente 

foglio 14 mappali 47, 175. 

 DITTA: EVA FOR PLANET SRL 

 Pratica SUAP n. 04596170243-06102025-0912 - prot. SUAP n. 645157 del 09/10/2025 

 Pratica Edilizia n. 2025/PE/115 

 Conferenza dei servizi in forma semplificata e in modalità asincrona. 

 DETERMINAZIONE MOTIVATA DI CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA DI 

SERVIZI EX ART. 14, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 241/1990 E S.M.I. 

 

 
Considerato che la ditta EVA FOR PLANET SRL ha presentato Procedura abilitativa semplificata (PAS) (art. 

8, Allegato B), D.Lgs. 25/11/2024, n. 190), acquisita al protocollo SUAP N. REP_PROV_VI/VI-

SUPRO 645157/09-10-2025 , di questo ente in data 09/10/2025, ai sensi dell’art. 6 comma 5 del D.Lgs 28/2011 

e nel rispetto degli artt.14 e successivi della L. 241/1990; 

Vista la nota prot n. 15229/2025 del 13/10/2025 con la quale è stata convocata la conferenza dei servizi in 

forma semplificata e in modalità asincrona,per l’intervento di che trattasi; 

 
Considerato che è stato fissato in 20 giorni dalla data di trasmissione, il termine entro il quale le 

amministrazioni coinvolte devono rendere le proprie determinazioni relative alla decisione oggetto della 

conferenza, da inviare al Comune di Santorso tramite PEC all’indirizzo santorso.vi@cert.ip-veneto.net. 

 Considerato che nel caso di richieste di integrazione è stato fissato un termine successivo di 15 giorni dalla 

ricezione delle stesse per produrre le proprie determinazioni. 

 

Considerato che, a seguito delle varie integrazioni, sono pervenuti i seguenti pareri e/o osservazioni: 

 

1. ARPAV – Dipartimento Provinciale di Vicenza: Rif. 88791, 88793, 88801, 88803, 88807, 88796 del 

13/10/2025 Rif. pratica: 25RUM316 del 16/10/2025 arrivato tramite SUAP il 17/10/2025 allegato alla presente 

e che costituisce parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 
 



Comune di Santorso                                                     

Provincia di Vicenza 
 

 
Piazza A. Moro, 8  c.a.p. 36014 
Tel. 0445/649520 – Fax 0445/649513  P.I 00280750241 
sito internet: www.comune.santorso.vi.it                                                              e-mail: edilizia.privata@comune.santorso.vi.it 
                                                                                                                                        pec: santorso.vi@cert.ip-veneto.net                 

________________________________________________________________________________________________ 
pagina 3 di 5 

2. Comune di Santorso Ufficio Tecnico Lavori Pubblici e Ambiente: Richiesta integrazioni alla ditta del 

13/10/2025 prot. 15596. Parere espresso in data 03/11/2025 prot. 16386 . Precisazioni in data 19-11-2025 prot. 

17297 . Parere e Precisazioni vengono allegati alla presente determinazione e ne costituiscono parte integrante 

e sostanziale. 
 

3. Regione del Veneto  Direzione Infrastrutture e Trasporti:  prot. n. 595320 del 29-10-2025 ns. prot. 

16167/2025 del 30-10-2025  con le seguenti osservazioni:  “omissis ... non si ravvisano competenze dirette in 

capo alla scrivente Direzione” 
 

4.Regione Veneto - U.O. Genio Civile di Vicenza: integrazioni chieste dal Consorzio di Bonifica Alta Pianura 

Veneta per il parere di “compatibilità idraulica” da rilasciare da parte della Regione Veneto - U.O. Genio 

Civile di Vicenza con rif Codice Pratica: RCI 2025/160 Pratica AMB 562/2025 . Tale documentazione è stata 

richiesta tramite SUAP in data 4/11/2025 e le integrazioni sono state presentate dalla ditta EVA FOR PLANET 

SRL  in data 10/11/2025 ed inviate al Consorzio di Bonifica e al Genio Civile di Vicenza in data 11/11/2025 

sempre tramite SUAP. 

 

5. Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta :  parere espresso in data 27/11/2025 prot. 9616  allegato alla 

presente determinazione e ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
Alla data odierna non è arrivato al Comune di Santorso il parere di competenza da parte della Regione Veneto 

- U.O. Genio Civile di Vicenza. Al momento del deposito di tale parere lo stesso verrà inviato alla Ditta 

proponente  EVA FOR PLANET SRL e  farà parte integrante della presente determinazione e vincolante per 

l'esecuzione dell'intervento. 

 

6. Parere ufficio edilizia privata-urbanistica: Tutti i lavori dovranno essere realizzati all'interno della proprietà 

dei richiedenti e tutte le opere dovranno rispettare le distanze dai confini come previsto dalla vigente normativa. 

Si dovranno inoltre ottenere tutte le autorizzazioni dei privati per gli eventuali lavori connessi alla realizzazione 

dell'intervento richiesto e l’opera dovrà rispettare tutta la vigente normativa in materia prevista per i lavori in 

oggetto distinti. 

La realizzazione dell'opera dovrà attenersi in toto alle prescrizioni e/o indicazioni dei soggetti competenti 

contenute nelle determinazioni di assenso sopra elencate e allegate alla presente compresa l'integrazione che 

sarà inviata a seguito parere della Regione Veneto - U.O. Genio Civile di Vicenza; 

Prima dell'inizio dei lavori dovrà essere presentata ai sensi del D.L.190/2024 art. 8 comma 4. lettera I la dovuta 

polizza fidejussoria secondo le modalità stabilite dalla vigente normativa regionale. 

 

Mentre non sono pervenuti i pareri di: 

 

– Provincia di Vicenza 

– Ministero delle Imprese e del Made in Italy Ispettorato Veneto 
– Azienda Ulss 7 Pedemontana 

– E-Distribuzione S.p.A.  Area Veneto e Friuli Venezia Giulia 

– Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province Di Verona, Rovigo e Vicenza 
 
Per gli Enti che non hanno espresso parere si intende come acquisito favorevolmente. 

 

Ciò premesso ed esplicato 

Richiamati: 



Comune di Santorso                                                     

Provincia di Vicenza 
 

 
Piazza A. Moro, 8  c.a.p. 36014 
Tel. 0445/649520 – Fax 0445/649513  P.I 00280750241 
sito internet: www.comune.santorso.vi.it                                                              e-mail: edilizia.privata@comune.santorso.vi.it 
                                                                                                                                        pec: santorso.vi@cert.ip-veneto.net                 

________________________________________________________________________________________________ 
pagina 4 di 5 

l’art. 14-bis, comma 4 della L. 241/1990 e ss. mm. e ii. 

l’art. 14-bis, comma 5 della L. 241/1990 e ss. mm. e ii 

l’art. 14-quater, comma 4 della L. 241/1990 e ss. mm. e ii. 

Ritenuto di poter pertanto assumere, ai sensi dei sopracitati articoli, la determinazione di conclusione del 

procedimento sulla base delle posizioni espresse in sede di conferenza dei servizi; 

Salvi ed impregiudicati sempre gli eventuali diritti di terzi; 

Visti gli elaborati scritto-grafici allegati al procedimento PAS presentato dalla ditta DITTA: EVA FOR 

PLANET SRL Pratica SUAP n. 04596170243-06102025-0912 - prot. SUAP n. 645157 del 09/10/2025 Pratica 

Edilizia n. 2025/PE/115, e ss.mm. ed integrazioni, anche se non materialmente allegati, costituiscono parte 

integrante ed essenziale del presente Provvedimento; 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Riconosciuta la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, D. L.vo n. 267 del 18-08-2000; 

 

DETERMINA 

 

di CONSIDERARE ed APPROVARE la premessa narrativa quale parte  integrante, formale e sostanziale e 

che si intende recepita e riportata al presente punto del dispositivo; 

di CONCLUDERE positivamente la Conferenza dei Servizi decisoria in forma semplificata e modalità 

asincrona ai sensi dell’art. 14 e seguenti della L. 241/90 e ss.mm. e ii. avente ad oggetto l’intervento 

PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA (PAS) EX ART. 6, COMMA 1 D.L.VO 3 MARZO 2011, N. 28 

PER L'AUTORIZZAZIONE DI IMPIANTO DESTINATO ALLA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI 

RINNOVABILI DELLA POTENZA ELETTRICA NOMINALE PARI A 100 KW ED OPERE CONNESSE  , 

proposta dalla ditta EVA FOR PLANET SRL come sopra indetta e svolta, in forma semplificata e modalità 

asincrona, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle 

amministrazioni interessate. 

Il presente atto costituisce determinazione conclusiva FAVOREVOLE della Conferenza dei Servizi 

stessa. 

In fase di verifica del progetto esecutivo e di realizzazione degli interventi, il progetto dovrà attenersi ai 

suggerimenti e prescrizioni dei soggetti competenti contenute nelle determinazioni di assenso nelle 

premesse indicate compresa l'integrazione che sarà inviata a seguito parere della Regione Veneto - U.O. 

Genio Civile di Vicenza; 
-di DARE ATTO che tutta la documentazione originale relativa al presente provvedimento, la quale per sua 

natura e consistenza non può essere tutta allegata allo stesso, è depositata presso l’Ufficio Tecnico del Comune 

di Santorso – Area Edilizia-Urbanistica; 

-di TRASMETTERE copia della presente determinazione motivata di conclusione positiva della conferenza 

al richiedente ai sensi dell’art. 6 comma 7 bis per la pubblicazione sul Bollettino ufficiale regione Veneto, ed 

alle amministrazioni coinvolte nella Conferenza dei Servizi; 

-di DARE ATTO che dal giorno della pubblicazione sul Bollettino ufficiale regione Veneto, decorrono i 

termini di impugnazione previsti dalla legge; 

-di PRENDERE ATTO che, anche se non materialmente allegati, costituiscono parte integrante ed essenziale 

del presente Provvedimento conclusivo, gli elaborati scritto-grafici del procedimento PAS presentato dalla 

ditta EVA FOR PLANET SRL ed acclarato alla Pratica SUAP n. 04596170243-06102025-0912 - prot. SUAP 

n. 645157 del 09/10/2025 - Pratica Edilizia n. 2025/PE/115, e ss.mm. ed integrazioni, anche se non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante ed essenziale del presente Provvedimento; 

-di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 



Comune di Santorso                                                     

Provincia di Vicenza 
 

 
Piazza A. Moro, 8  c.a.p. 36014 
Tel. 0445/649520 – Fax 0445/649513  P.I 00280750241 
sito internet: www.comune.santorso.vi.it                                                              e-mail: edilizia.privata@comune.santorso.vi.it 
                                                                                                                                        pec: santorso.vi@cert.ip-veneto.net                 

________________________________________________________________________________________________ 
pagina 5 di 5 

Comune di Santorso; 

 

Per ulteriori informazioni e/o chiarimenti in ordine alla presente determinazione, si forniscono i seguenti 

riferimenti: 

 

Area Urbanistica - Edilizia Privata 

tel. 0445-649520 

edilizia.privata@comune.santorso.vi.it (mail) 
santorso.vi@cert.ip-veneto.net (PEC) 
 

Distinti saluti.    
                                                                IL RESPONSABILE 
                  DELL’AREA URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA 
                                                                                                    Geom. Capovilla Claudia 
                     (sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                                                                                       dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
                                                                                                          

 

allegati: 

 

1. ARPAV – Dipartimento Provinciale di Vicenza: parere con prescrizioni; 

2. Regione del Veneto: parere 

3. Comune di Santorso - Ufficio Tecnico Lavori Pubblici e Ambiente: parere con prescrizioni e 

successive precisazioni; 
4. Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta:  parere con prescrizioni. 

 

mailto:edilizia.privata@comune.santorso.vi.it
mailto:santorso.vi@cert.ip-veneto.net

